



*Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych sp. z o.o. w Mosinie,*

ul. Sowiniecka 6G, 62-050 Mosina

NIP 777 32 74 111, REGON 366024391

tel. 61 8 132 321, fax 61 8 136 315, e-mail: sekretariat@pukmosina.pl

Mosina, dnia 17.05.2018 r.

Poniżej przedstawiamy Państwu odpowiedzi na pytania, które wpłynęły do naszej Spółki.

Frakcje odpadów, do których należy stosować wymóg selektywnego zbierania określa Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. ( Dz. U.2017.19 z dnia 04.01.2017) *w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów*. Rozporządzenie mówi o tym, że umowa na odbieranie lub odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości obowiązująca w dniu wejścia w życie rozporządzenia, która określa wymagania w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób niezgodny z niniejszym rozporządzeniem, zachowuje ważność na czas, na jaki została zawarta, jednak nie dłuższy niż do dnia 30 czerwca 2021 r.

Nasza Spółka miała zawartą umowę na odbiór i transport odpadów z Gminą Mosina na okres 1 roku tj. do dnia 31.12.2017 r. Tym samym z dniem podpisania kolejnej umowy wymagane stało się spełnienie wymagań nałożonych przedmiotowym Rozporządzeniem i włączenie do frakcji zbieranej w sposób segregowany odpadów ulegających biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów.

Wdrożenie zmian a raczej włączenie w odpady zbierane, bioodpadów nie było dla Gmin zadaniem łatwym z uwagi na brak wcześniejszych doświadczeń.

Uchwałą nr LIX/669/17 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 29 listopada 2017 r. *w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi*. W akcie tym zostały wydzielone odpady zielone ( trawa, liście, drobne gałęzie) oraz bioodpady (tzw. odpady kuchenne).

System obowiązuje od 01 stycznia 2018 r. i nakłada na mieszkańców gminy Mosina segregujących odpady, obowiązek zbierania bioodpadów w pojemnikach koloru brązowego oznaczonych napisem „BIO” lub stworzenie własnego kompostownika.

Nasza Spółka oferuje w sprzedaży brązowe pojemniki wraz z odpowiednimi naklejkami z napisem „BIO” i od grudnia 2017 r. sprzedawa takich pojemników około 200 szt. Biorąc pod uwagę ilość gospodarstw domowych ok 10 000 nie jest to wiele, ale należy zaznaczyć, że w taki pojemnik można się zaopatrzyć w dowolnym punkcie sprzedaży.

Już pierwszy miesiąc zbierania frakcji bioodpadów pokazał, że jest to frakcja bardzo wymagająca zarówno dla mieszkańców jak i dla odbierających te odpady. W miesiącach zimowych z uwagi na swój płynny stan odpady te przymarzały do pojemnika, natomiast w temperaturach letnich problemem jest ich gnicie, nieprzyjemny zapach, odcieki i przyciąganie insektów i gryzoni. Z uwagi na powyższe proponowaliśmy jako Spółka złączenie tej frakcji z odpadami zielonymi co razem daje grupę odpadów ulegających biodegradacji i jest dopuszczone przez obowiązujące przepisy prawa. Trawa i odpady zielone stanowiłyby pewnego rodzaju stabilizator dla odpadów kuchennych i taka segregacja byłaby dla mieszkańców bardziej intuicyjna. Z naszych obserwacji, uwag mieszkańców i przeprowadzonych rozmów zarówno bezpośrednich jak i telefonicznych wynika, że taki stan rzeczy byłby dla nich pożądanym i oczekiwanym. Należy dodać, że dla naszej Spółki też rozwiązaniem to jest zdecydowanie bardziej korzystne zarówno pod względem organizacyjnym jak i ekonomicznym. W celu wykonania zbiórki bioodpadów wykonujemy dwa razy w miesiącu objazd całej gminy i miasta. Do tego niezbędny jest nam pojazd i trzy osoby obsługi, który pokonuje 2240 km, przy tej okazji zbierając średnio około 7,2 Mg bioodpadów. Stawka za 1 Mg zbiórki i transportu na wysyp odpadów segregowanych wynosi 165,00 zł netto.

Sugerowany sposób zbiórki bioodpadów z odpadami zielonymi jest stosowany z powodzeniem w innych gminach np. w Rokietnicy, Tarnowie Podgórnym, Buku oraz w Poznaniu.

Od stycznia do kwietnia tego roku zebraliśmy 29,12 ton. W miesiącu styczniu i lutym odpady te zawieźliśmy do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Piotrowie Pierwszym, w kolejnych miesiącach odpady bio dostarczamy do Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Suchym Lesie, ul. Meteorowa 2.

WICEPREZES ZARZĄDU

Beata Nowak

"PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG KOMUNALNYCH"  
Sp. z o.o. w Mosinie  
ul. Sowiniecka 6G  
62-050 Mosina  
NIP 7773274111 REGON 366024391